[image: Brasão Municipio]Município de Pimenteiras do Oeste
CNPJ nº 01.592.473/0001-98
Avenida Brasil nº 1.758- Centro – CEP 76.999-000
Pimenteiras do Oeste	-	Rondônia

Pimenteiras do Oeste – RO, 06 de Abril de 2.017.

LEI MUNICIPAL Nº 899/2.017.

“Dispõe sobre abertura de Credito Especial Orçamentária para a criação da Secretaria Municipal de Acompanhamento de Projetos e Convênios, Município de Pimenteiras do Oeste, e dá outras providências.”

						O Prefeito do Município de Pimenteiras do Oeste, Estado de Rondônia, Olvindo Luiz Dondé, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do Art. 93 da Lei Orgânica Municipal de 18 dez 1997, concomitantemente com o Art. 40, e inciso II do Art. 41 da Lei Federal 4.320/64,

 						Faz saber que o Poder Legislativo aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte:

L  E   I:

 						Art. 1º – Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no Orçamento Programa do Corrente exercício, com Função e Subfunções de Governo, no montante de R$ 118.650,00 (Cento e dezoito mil seiscentos e cinquenta reais), para atender a Unidade Administrativa Orçamentária:

	Fonte de Recurso: PROPRIO

	02.11
	Secretaria Municipal de Acompanhamento de Projetos e Convênios.

	02.11.04
	Administração

	02.11.04.122
	Administração Geral

	02.11.04.122.0003
	Gestão do Sistema Administrativo

	02.11.04.122.0003.2.146 0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Acompanhamentos de Projetos e Convênios.

	Natureza da Despesa
	R$

	31.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	42.000,00

	31.90.13 – Obrigações Patronais
	9.500,00

	33.90.14 – Diárias Civis
	13.950,00

	33.90.30 – Material de Consumo
	5.000,00

	33.90.33 – Passagens e despesas com locomoção
	4.200,00

	33.90.36 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Física
	1.000,00

	33.90.39 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica
	19.000,00

	33.90.46 – Auxilio Alimentação
	4.000,00

	33.90.92 – Despesas de Exercício Anteriores
	3.000,00

	33.90.93 – Indenizações e restituições
	3.000,00

	33.30.93 – Indenizações e Restituições
	4.000,00

	44.90.52 – Equipamento e Material Permanente
	10.000,00

	TOTAL
	118.650,00

 						Art. 2º – Para cobertura ao Crédito Adicional Especial que trata o Caput do Art. anterior, será proveniente de anulação parcial ou total de dotação, valor de R$ 118.650,00(cento e dezoito mil seiscentos e cinquenta reais) nos termos dos incisos III do § 1° do Art. 43, da Lei Federal n.º 4.320/64:

	Fonte de Recurso: PROPRIO

	02.09
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

	02.09.04
	Administração

	02.09.04.122
	Administração Geral

	02.09.04.122.0013
	Gestão do Sistema de Planejamento

	02.06.04.122.0003.2.0003
	Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e Planejamento

	Natureza da Despesa
	R$

	C 332
	31.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas
	118.650,00

	TOTAL
	118.650,00

						Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

						Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário

             Olvindo Luiz Dondé
Prefeito Municipal
Lei Municipal nº 899/2017   	 2 de 2
image1.jpeg